

Nowy Czas

Nr 83 - rok III. Wychodzi trzy razy tygodniowo: we wtorki, czwartki i soboty

Jędrzejów, piątek 18 lipca 1941 roku

Odbito w druk. „Nowy Czas” Jędrzejów Rynek 1 Telefon nr 50 Cena 15 groszy

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Rynek 1. Tel. 50.— Oddział w Kielecach: M. Klebabezy, ul. Sienkiewicza 39 m. 2.— Prenumerata miesięczna w Jędrzejowie 1.75zł, pod opaską 2.20zł. Ceny za ogłoszenia: a) handlowe: cała strona 200 zł, pół strony 150 zł, ćwierć 75 zł, jedna ósma 50 zł, szesnastka 30 zł; b) drobne: za słowo 20 gr, przy poszukiwaniu pracy 10 gr.

Bombardowanie portu w Suezie

Operacje na Wschodzie czynią stale dalsze postępy -- Atak powietrzny na Hull

GLÓWNA KWATERA ADOLFA HITLERA. Naczelną komendą niemieckich sił zbrojnych komunikuje: Operacje na Wschodzie czynią stale dalsze postępy. W walce przeciwko Wielkiej Brytanii znaczniejsze siły lotnicze bombardowały w ciągu ubiegłej nocy ponownie port zaopatrzeniowy Hull. Wybuchły pożary na wielkich przestrzeniach. W kanale św. Jerzego zatopiono bombami jeden okręt handlowy pojemności 6.000 brt. W Afryce Północnej myśliwce niemieckie rozproszyły skupienia brytyjskich pojazdów mechanicznych koło Sidi el Barani. Niemieckie samoloty bojowe zmusiły do milczenia baterie nieprzyjacielskie dookoła Tobruku. Eskadra niemieckich samolotów bojowych bombardowała w nocy na 14 lipca okręty brytyjskie stojące w przystani w Suezie. Zniszczono 2 parowce towarowe o łącznej pojemności 12.000 brt., a nadto trafiono bombami 2 dalsze okręty dużego typu. W czasie wczorajszych prób brytyjskich samolotów bojowych i myśliwskich dokonania ataków na wybrzeże Kanału La Manche myśliwce i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły 12 samolotów nieprzyjacielskich, zaś artyleria marynarki jeden. Brytyjskie samoloty bojowe zrzuciły ubiegłej nocy bomby rozpryskowe i zapalające w Niemczech północno-zachodnich, głównie w Hanowerze i na terenach nadbrzeżnych. Ludność cywilna poniosła nieznaczne ofiary w zabitych i rannych. Nocne myśliwce i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły 7 maszyn spośród atakujących brytyjskich samolotów bojowych.

Roosevelt szuka incydentu ze wszelką cenę

Dziennik szwedzki „Afton Bladet” na swej pierwszej stronicznej oświadcza, że flota Stanów Zjednoczonych otrzymała rozkaz spowodowania incydentu z Niemcami. W tym celu wydał Roosevelt, jak głosi doniesienie, jednostkom floty Stanów Zjednoczonych rozkaz otworzyć ogień bez ostrzeżenia na każdą napotkaną niemiecką łódź podwodną, samolot lub okręt wojenny. Jeżeli po tego rodzaju prowokacji ze strony niemieckiej miała nastąpić jakakolwiek akcja obronna, Roosevelt zamierza ją określić jako zaczepkę niemiecką i, nie pytając się Kongresu, proklamować stan wojenny.

Berlin obserwuje

Specjalna służba informacyjna berlińskiego korespondenta Polskich Wiadomości Prasowych Berlin. W politycznych kołach stolicy Rzeszy w dalszym ciągu z naciskiem odmawiają zajęcia jakiegokolwiek stanowiska wobec rozpowszechnianych za granicą kombinacji na temat pewnych zamierzeń Stanów Zjednoczonych. Koła te ograniczają się jedynie do charakteryzowania wynurzeń i komentarzy znanych mężów stanu oraz dzienników amerykańskich odnośnie do tego kompleksu zagadnień. Jeżeli wymienione czynniki oświadczone dzisiaj w Berlinie, wyrażają pogląd, iż okupacja Islandii przez Stany Zjednoczone stanowi jedynie dalszy krok do celu, jakim jest pole walki, to pogląd ten stanowi absolutne i zupełne potwierdzenie opinii, jaką strona niemiecka posiada o zamierzeniach i planach Roosevelta, który, najwidoczniej nie bacząc na niebezpieczeństwo, wszelkimi sposobami stara się znaleźć na terenie wojennym. W związku z tym na zapytania przedstawicieli prasy oświadczone tu dzisiaj, że nie należy oczekiwać zajęcia oficjalnego stanowiska wobec tego problemu i z tego powodu wystarczy wyczytać pogląd niemiecki na to zaga-

dnienia z komentarzy wielkich dzienników Rzeszy. Ograniczają się tutaj jedynie do skonstatowania i stwierdzenia, że prezydent Stanów Zjednoczonych „narusza doktrynę Monrogo i wkracza na europejski teren wojny.

Bankructwo i rewolucja

(PWP) Fayetteville. — Członek Izby reprezentantów, Hamilton Fish, pełniący obecnie służbę w Fort Bregg w stopniu pułkownika, oświadczył, że w momencie przystąpienia Stanów Zjednoczonych do wojny, wolność amerykańska zostanie wyrzucona na śmieci i nastąpi proklamowanie ustroju, równającego się dyktaturze. Jedynymi zwycięzcami staną się wówczas w Ameryce bankructwo i rewolucja.

Londyn i Moskwa zawierają traktat przymierza

W Moskwie został w obecności Stalina przez Molotowa i Crippsa podpisany angielsko-sowiecki sojusz. Tym samym kapitalistyczno-bolszewickie sprzymierzenie przeciwko Europie zostało przypieczątowane regularnym sojuszem. Londyn i Moskwa zapewniają w tym dokumencie, że udzielią sobie nawzajem wszelkiej możliwej pomocy.

W ten sposób odsłoniła się przed całym światem wspólność interesów Londynu i Moskwy. Jak wynika z doniesień brytyjskich, informowano bieżąco o toczących się pertraktacjach dominia brytyjskie, oraz przede wszystkim Roosevelta, co wskazuje na to, że właściwym inicjatorem tego ścisłego związku pomiędzy finansjerą brytyjską i bolszewizmem jest Waszyngton.

Wstrzymanie działań wojennych w Syrii

W Akka został podpisany w dniu 14 lipca układ pomiędzy naczelną komendą francuską w Syrii, a naczelnym dowódcą sił brytyjskich, gen. Wilsonem. Najważniejsze jego postanowienia: Wstrzymuje się działania wojenne. Siły zbrojne sprzymierzonych okupują teren Syrii i Libanonu. Francuskie siły zbrojne zostają skoncentrowane w pewnych określonych strefach. Okupacja najważniejszych miejscowości syryjskich i libańskich będzie przeprowadzona w ten sposób, że francuskie siły zbrojne zostaną natychmiast zluźnione przez specjalne oddziały wojskowe. Francuskie siły zbrojne wycofują się wraz ze swymi materiałami wojennymi do przewidzianych stref. Francuskie władze wojskowe udziela wszelkiej koniecznej pomocy w zakresie odebrania broni, jaka może ewentualnie znajdować się w rękach ludności. Cały pozostały materiał wojenny łącznie z armatami, bateriami nadbrzeżnymi, artylerią przeciwlotniczą i wojskowymi pojazdami mechanicznymi, będą skoncentrowane pod kontrolą władz brytyjskich. Władze brytyjskie obejmą kontrolę nad tymi materiałami i posiadają prawo zabrania dla siebie koniecznych materiałów. Reszta będzie zniszczona przez władze francuskie pod kontrolą władz brytyjskich.

Jeńcy należący do sił zbrojnych sprzymie-

rzonych zostaną natychmiast zwolnieni. Jeńcy francuscy zostaną zwolnieni po wypełnieniu postanowień układu. Alternatywa, według której mieszkańcy narodowości francuskiej mogą decydować się na przejście do sprzymierzonych lub odesłanie do kraju, będzie pozostawiona do swobodnego wyboru każdej poszczególnej osobie cywilnej lub wojskowej. Władze brytyjskie mają prawo kontrolowania akcji repa-

Rozkład jazdy

według stanu w dniu 10 lipca 1941

Warszawa — Jędrzejów — (Katowice) Kraków

	Pociąg nr. 1450	Pociąg nr. 1458	Pociąg nr. 530	Pociąg nr. D206
Warszawa odj. *)	—	6.00	—	17.18
Łuków	—	—	—	—
Dęblin	—	—	—	—
Radom p. *)	—	8.54	—	19.21
Radom o.	—	9.00	—	19.31
Skarżysko-p.	—	9.59	—	20.20
Kamienna o.	—	10.14	—	20.30
Kielce p.	—	11.31	—	21.26
Kielce o.	23.18	11.43	12.22	21.30
Słowik	23.30	11.55	12.28	—
Sitkówka	23.35	11.59	12.38	—
Częciny	23.45	12.14	12.53	—
Sobków	23.57	12.22	13.00	—
Miąsowa	0.09	12.35	13.11	—
Jędrzejów p.	0.24	12.38	13.33	22.18
Jędrzejów o.	0.25	12.43	13.34	22.19
Potok	3.36	13.04	13.45	—
Sędziszów	0.50	13.23	14.18	—
Kozłów	1.07	13.40	14.42	—
Tunel	1.18	13.49	14.55	23.06
Tunel	—	—	15.03	23.08
Katowice	4.33	17.17	—	—
Miichów	—	—	15.19	—
Kraków	—	—	16.27	0.15

*) Na szlaku Warszawa—Radom kursuje pociąg nr. 1154, wychodzący z Warszawy o 17.38, a przybywający do Radomia o 20.40.

Na szlaku Radom—Kielce kursuje nowy pociąg nr. 1132: Radom odjazd 16.42, Skarżysko-Kamienna odjazd 18.00, Kielce przyjazd 19.21.

triacyjnej. Administracja, urzędy publiczne i publiczne zakłady użyteczności publicznej, łącznie z kolejami i środkami transportowymi, zakładami elektrycznymi i wodociągami będą utrzymane wraz ze swym personelem w pełnym ruchu i wydane zostaną w nieuszkodzonym stanie.

Wszystkie urządzenia portowe, wszystkie budynki marynarki i okręty wraz z okrętami brytyjskimi, które znajdowały się na wodach syryjskich i libańskich, zostaną w nieuszkodzonym stanie zwrócone rządowi brytyjskiemu. Wszystkie samoloty oraz wszystkie przedmioty uzbrojenia i zakłady wchodzące w zakres lotnictwa zostaną wydane w nieuszkodzonym stanie i zwrócone rządowi brytyjskiemu. Władze brytyjskie nie zastosują żadnych środków represyjnych i w ogóle żadnych kroków przeciwko tubylcom Syryjczykom i Libanonczykom, którzy brali udział w działaniach wojennych.

Planowy przebieg ofensywnych operacji na Wschodzie

GŁÓWNA KWATERA ADOLFA HITLERA: Naczelna Komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 14 lipca: Operacje przełamujące na froncie wschodnim odbywają się planowo. Fińskie siły zbrojne pod komendą marszałka polnego Mannerheima przystąpiły do ataku po obydwu brzegach jeziora Ładoga. Kontrtorpedowce spowodowały zatopienie dwóch statków patrolowych marynarki sowieckiej. Samoloty bojowe zaatakowały płynący na wodach terytorialnych angielskich pewien transport konwojowany, przy czym celne pociski wywołały pożar na dwóch statkach towarowych oraz trafiły bombami dwa dalsze statki handlowe. Eskadry samolotów bojowych bombardowały w ciągu ubiegłej nocy z dodatnim skutkiem obiekty portowe na południowym i południowo-wschodnim wybrzeżu Anglii.

Ubiegłej nocy nieprzyjacieli przy udziale słabych jednostek zrzucił nieliczne pociski bombowe na teren Niemiec północno-zachodnich, nie osiagnawszy żadnego celu. Nocni myśliwcy zestrzelili jeden brytyjski samolot bojowy.

Włoski komunikat wojenny

Na froncie Tobruku w Afryce Północnej nieprzyjacielski oddział został zmuszony do ucieczki wskutek ognia naszej artylerii. Eskadry lotnictwa osi bombardowały pozycje nieprzyjacielskie oraz magazyny w okolicy Marsa Matruk, wznecając pożary w Tobruku; bombardowane były stanowiska artyleryjskie, magazyny prowiantowe skupienia samochodów oraz obiekty portowe. Dwa brytyjskie samoloty, usiłujące zaatakować Trypolis, uległy zestrzeleniu w wyniku akcji naszych myśliwców i ogarnięte płomieniami wpadły do morza. Nieprzyjacielskie samoloty bombardowały kilka miejscowości na wyspie Rodos, skutkiem czego powstały lekkie uszkodzenia. W Afryce Wschodniej ożywna działalność artyleryjska na odcinku Uolcheffit.

Trzej nowi sowieccy dowódcy odcinków frontu

W szeregach wojsk sowieckich, jak to stwierdza również wczorajszy komunikat naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych, zaznaczają się w coraz silniejszym stopniu objawy rozkładu i dezorganizacji. Celem utrzymania w karności resztek wojsk sowieckich, trzech szczególnie popularnych generałów sowieckich, mianowicie Woroszyłow, Budienny i Timoszenko, zostali — według doniesień z Moskwy — mianowani naczelnymi dowódcami odcinków frontu. Fakt ten uważany jest w kołach wojskowych Sztokholmu jako nowy dowód osłabienia sowieckich sił zbrojnych, ponieważ tego rodzaju rozbicie naczelnego dowództwa stawia pod znakiem zapytania jednolite kierownictwo frontu.

Deklaracja Gruzinów

W Genewie opublikowano oświadczenie gruzińskiego biura prasowego, będące zaprzeczeniem pogłosek, jakoby Gruzini rzekomo mieli zmienić swe stanowisko w odniesieniu do Sowietów, przy czym stwierdzono, że po napadzie wojsk sowieckich w r. 1921 Gruzini nigdy nie uznali tego bezprawnego zamachu. Gruzini nigdy nie poniechali myśli o zwyciężym zwalczaniu bolszewików i mimo niesłychanych prześladowań i skandalicznego terroru, jakie władze sowieckie stosują nieprzerwanie od 20-tu lat w Gruzji, nie osłabili tej walki.

Dalsze zaostrenie

terroru G. P. U.

Rzym. „Messagero“ przynosi z Ankary doniesienie, zawierające opis wrażeń pewnego kupca węgierskiego, przybyłego ze Związku Sowietów do Turcji, który pierwsze dni kampanii na wschodzie spędził w Moskwie. Według opowiadań wymienionego kupca, wśród ludności nie było najmniejszych objawów jakiegokolwiek entuzjazmu, wprost przeciwnie, masy ludowe zachowały zupełną apatię. Terror GPU

zaostrzył się jeszcze bardziej. Osoby podejrzane o rozpowszechnianie pogłosek są w krótkiej drodze osądzone i rozstrzelane. Dzieci wywieziono z Moskwy na Syberię i umieszczono w dziecięcych stacjach koncentracyjnych. Stalin ma dokonać w tych dniach ponownej „czystki“ w całym życiu politycznym.

325.000 uchodźców zbiegło z zagrożonych terenów

Rzym. Według informacji agencji Stefani przeszło 325 tysięcy osób opuściło zagrożone obszary Alexandrii i Kanału Sueskiego. Na poważne trudności natrafia sprawa przewozu oraz zaprowiantowania tej olbrzymiej rzeszy ludzkiej. Opodal brytyjskiej bazy marynarki w Alexandrii urządzono obóz dla uchodźców. Życie gospodarcze niemal zupełnie zamarło. Z braku fachowców nie można było dotychczas przystąpić do naprawy przewodu wodociągowego, uszkodzonego wskutek akcji lotnictwa.

Krótkie wiadomości

Kancelarz Hitler przesłał na ręce prezydenta Czech i Moraw dr Emila Hachy depeszę z gratulacjami z okazji ukończenia przez niego 69 roku życia.

Dowodzący generał wojsk pancernych Schmidt w uznaniu zasług przy dowodzeniu kampanią wschodnią został udekorowany jako 19-ty z kolei oficer niemieckich sił zbrojnych liściami dębowymi do krzyża kawalerskiego orderu Żelaznego Krzyża.

Dom kszącej pary Yorku przy wytwornej ulicy Picadilly w Londynie zawałił się.

Kierownik koncernu Siemens doktor inżynier, doktor przyrody h. e. Karol Fryderyk von Siemens zmarł w Berlinie w wieku 68 lat.

Oświadczenie Willkiego co do możliwości wysłania amerykańskich oddziałów wojskowych do północnej Irlandii i Szkocji, jasno dowodzą tego, iż Stany Zjednoczone, przewidując możliwość upadku światowego mocarstwa brytyjskiego, przygotowują się do objęcia dziedzictwa.

W związku z zerwaniem dyplomatycznych stosunków Francji ze Związkiem Radzieckim aresztowano w Moskwie 19.500 francuskich komunistów na 33 tysięcy stale tam zamieszkujących. Ponadto 6 tysięcy komunistów we Francji zostało internowanych.

W pobliżu Hongkingu wydarzyła się na morzu straszna katastrofa. Oto trzy dżonki z ładunkiem nafty natknęły się na minę, przy czym około 30 osób, stanowiących załogę dżonek, poniosło śmierć. Niestety nie można było podjąć akcji ratunkowej, ponieważ łodzie znalazły się w strefie pól minowych, wobec czego wysłanie łodzi ratunkowych byłoby połączone z nową katastrofą.

Już od pięciu miesięcy przetrzymuje rząd Stanów Zjednoczonych 20 bombowców przeznaczonych dla Syjamu. Pomimo wielokrotnych protestów Stany Zjednoczone nie zwróciły również zaliczki wpłaconej przez Syjam na poczet dostawy tych samolotów.

Prasa fińska podaje w niezwykle sensacyjnej formie fakt, że sowiecka flota bałtycka znalazła się w pułapce. Łodzie podwodne starały się dostać do Oceanu Lodowatego. Jednak jedyna droga, prowadząca na ten Ocean, mianowicie kanał Stalina, została zupełnie zablokowana.

Pełnomocnik akcji pomocy księży, Abbe Rodhain, który za zezwoleniem władz niemieckich dokonał szeregu obławów inspekcyjnych obozów jeńców wojennych, został ostatnio przyjęty przez nuncjusza apostolskiego we Francji celem złożenia sprawozdania ze swej działalności. Celem poparcia i dalszej organizacji akcji pomocy księży Papież za pośrednictwem nuncjusza przekazał kardynałowi Paryża Suhardowi sumę 200.000 franków.

Rząd francuski podjął z Bułgarią rokowania w sprawie nabycia tytoniu w Bułgarii.

We Francji zlikwidowano tajną komunistyczną organizację. Przy tej okazji aresztowano 36 osób.

Historyczne wydarzenie proklamowania wolności i niepodległości Czarnogóry obchodzone w Cetyni manifestacjami ludowymi i uroczystymi obchodami. Włoski wysoki ko-

misarz przyjął w sobotę wszystkich naczelników władz czarnogórskich, którzy zjechali się do Cetyni. W uroczystościach brały udział głowy kościoła rzymsko-katolickiego, prawosławnego oraz wyznania muzułmańskiego w Czarnogórze.

Celem usunięcia braków w opiece lekarskiej na terenie Francji północnej władze niemieckie zwolniły 540 lekarzy i aptekarzy francuskich, przebywających w obozach jeńców wojennych. Lekarze ci oraz aptekarze powrócą do miejscowości, w których pracowali przed wojną. W ten więc sposób władze zabezpieczyły sprawę opieki zdrowotnej w tej części Francji.

Zakaz wykonywania budowli nadziemnych z drzewa

Rozporządzeniem Generalnego Gubernatora z dnia 30 czerwca 1940 roku zakazano wznoszenie nowych budowli z drzewa, w szczególności wykonywanie w tych budowlach ścian zewnętrznych i ścian działowych z drzewa, jak również używanie gontów przy nowych budowlach. Kierownik Głównego Wydziału Budownictwa w Rządzie Gen. Gub. może jednak w szczególnych wypadkach, w których wznoszenie budowli murowanych spowodowałoby istotny uszczerbek dla krajobrazu i wyglądu miejscowości, udzielić zezwoleń wyjątkowych. Konieczne potrzebne do budowy części drewniane jak np. belki, drzewo do konstrukcji dachowej, krokwie, deski, łaty itd. nie powinny przekraczać najmniejszych statystycznie dopuszczalnych wymiarów. Może być nałożone zlecenie, aby te części drewniane były impregnowane. Wszelkie wykroczenia przeciw temu rozporządzeniu karane będą w trybie postępowania karno-administracyjnego, w razie potrzeby przez sądy. Równocześnie może być zarządzona konfiskata drzewa nawet, jeżeli ściąganie lub ukaranie nie jest wykonalne.

Urzędowe uzasadnienie rozporządzenia o zakazie wznoszenia budynków z drzewa

Dziennik Urzędowy dla Generalnego Gubernatora z dnia 8 lipca br. zamieszcza urzędowe uzasadnienie do rozporządzenia o zakazie wznoszenia budynków z drzewa w Gen. Gub. z dnia 30 czerwca 1941 roku. Z uzasadnienia tego wynika co następuje:

Z punktu widzenia prawidłowej gospodarki drzewnej okazało się nieuniknioną koniecznością, wydanie odpowiednich przepisów gwarantujących bardzo ściśle przestrzeganie postanowień o ograniczeniu budowli drewnianych w Generalnym Gubernatorstwie, mianowicie z następujących powodów:

1) Teren Gen. Gub. o obszarach zalesionych wynoszących około 17%. wobec około 29% obszarów zalesionych w Rzeszy, przedstawia się pod względem gospodarki leśnej jako teren ujemny, który nie jest w stanie z własnych zasobów po nastaniu warunków pokojowych pokryć własne zapotrzebowania na materiały drzewne, natomiast podczas wojny może pokryć to zapotrzebowanie tylko przy pomocy znacznego przekroczenia granicy wyrębów i prawie zupełnego wstrzymania pokrycia wszelkiego zapotrzebowania na drzewo, nie przeznaczone do celów wojennych.

2) Niezależnie od tego ogólny stan lasów, a przede wszystkim sprawa podziału na klasy wieku, przedstawia problem pokrycia zapotrzebowania kraju w zakresie gospodarki leśnej w jeszcze niekorzystniejszym świetle, ponieważ starsze klasy, a więc zasoby podlegające najbliższej kolei wyrąbu i już dojrzałe do wyrąbu stoją do dyspozycji w zbyt szczupłej proporcji w porównaniu z ogólną powierzchnią lasu.

3) Z powodu zaniedbań i wadliwej gospodarki, trwającej od pokoleń, produkcja drewna surowego na jednostkę terenową obszaru Gen. Gub. wynosi zaledwie połowę produkcji drewna surowego w Rzeszy.

4) Dzięki metody budowania i związana z tym plaga kradzieży leśnych, spowodowały

konieczność wydania surowych zarządzeń zapobiegawczych.

Należało podjąć energiczne kroki nie tylko celem oszczędnego zużycowania drogiego surowca, jakim jest drewno, ale także celem zwiększenia do najwyższych granic jego trwałości. Ze względu jednak na to, że w czasie wojny niemożliwym jest nabycie w wystarczającej ilości środków impregnacyjnych, postanowienie zawarte w par. 2 ust. II, ujęte zostało jedynie w formę fakultatywną.

Postanowienie par. 3 ma umożliwić w szczególności góralom w rejonie Beskidów i Tatr, zwłaszcza w przyszłości, kontynuowania swej regionalnej, w przeciwieństwie do nowoczesnych budowli betonowych, harmonijnie związanej z pejzażem górskim architektury ludowej. (Polskie Wiadomości Prasowe.)

Nowe udogodnienia pocztowe przy wysyłaniu paczek z książkami i gazetami

Począwszy od 1-go lipca br. w obrębie Generalnego Gubernatorstwa przesyłki paczkowe zwykłe z gazetami, książkami i z podobnymi do gazet wydawnictwami mogą być nadawane i traktowane sposobem uproszczonym, o ile wysyłający przystąpią do postępowania ściągania opłat z pocztowego konta czekowego przez wyksięgowanie, i o ile złożą pisemną deklarację, że zrzekną się raz na zawsze odszkodowania za zaginięcie według tego postępowania traktowanych przesyłek. Opłatę paczkową musi uiścić wysyłający. Za paczki, przeznaczone do doręczenia, musi się także zapłacić z góry opłatę za doręczenie; przesyłki muszą być zaopatrzone uwagą: „opłata za doręczenie zapłacona”. Te znaczki mogą być z boków nie zamknięte. Niedozwolone jest podawanie wartości, pobrania i wysyłania za zwrotnym poświadczaniem odbioru. Nie wymagana jest najmniejsza ilość przy nadawaniu. Przesyłki należy wysyłać bez adresów pomocniczych i nie należy nalepać nalepek numerowych. Muszą jednak one posiadać jasno-zieloną kartkę adresową, która zaopatrzoną jest powyżej adresu wydawnictw nadrukiem: „Paczka bez adresu pomocniczego. Nadawca...” Karta nadania w książce nadania otrzymuje napis: „Paczki bez adresu pomocniczego”.

Przy nadaniu większej ilości mogą być paczki zapisywane w książce nadawczej paczkowej oddzielnie według stawek opłat taryfowych. Nadawca musi przesyłki nadawać oddzielnie według pojedynczych grup, tak, by je tylko potrzeba było pojedynczo przeliczyć.

Zbiór jaj w Generalnym Gubernatorstwie

Na terenie całego Gen. Gub. zorganizowana została obecnie wzorem roku ubiegłego wzmocniona akcja wymiany jaj. Do skupu jaj upoważnione są sortowni i zbiornice jaj, jak również specjaliści zbieracze posiadający ważne legitymacje. Na legitymacji musi być uwidocznione, dla której zbiornicy względnie sortowni dany zbieracz upoważniony jest do skupuwania jaj. Według ustalonej taryfy za 1 kg jaj rolnik otrzymuje 3/4 kg cukru i 15 gr, jeżeli zbieracz sam odbiera od niego jaja. Natomiast jeżeli producent dostarcza towar wprost do zbiornicy lub sortowni, wówczas otrzymuje 3/4 kg cukru i 30 gr. za 1 kg jaj. Oczywiście we własnym interesie każdego producenta leży dostarczanie jaj świeżych i dużych. Za jaja wybrakowane uważane są te, które ważą mniej niż 45 g. Ponadto wszystkie jaja pęknięte, uszkodzone, brudne, spleśniałe, zepsute czy zagnięte zostaną odrzucone.

Wpisy do Państwowej Szkoły Handlowej Wyższego stopnia w Krakowie

Szkoła Handlowa Wyższego Stopnia jest jednoroczna i składa się z klas ogólnohandlowych oraz wydziałów specjalnych: 1) Administracyjno-handlowy, 2) Biurowo-sekretarski 3) Bankowy. Wpisy do Państw. Szkoły Handlo-

wej Wyższego Stopnia w Krakowie rozpoczęły się z dniem 7 lipca przy ul. Gołępiej 20 II p. Szczegółowych informacji udziela Sekretariat Szkoły, który również wydaje formularze podań o przyjęcie.

Sprowadzanie maszyn i urządzeń przemysłowych do punktów zbiorczych

Znajdujące się w Generalnym Gubernatorstwie maszyny i urządzenia przemysłowe objęte akcją zbiórki złomu lub nie będące w użyciu z powodu ograniczenia, lub zawieszenia produkcji, zostaną przejęte przez upoważnioną do tego firmę Gicorg Binder w Warszawie i sprowadzone do punktów zbiorczych, jakie urządzone zostaną w każdym okręgu, gdzie będą nadal konserwowane, utrzymywane w pogotowiu i oferowane. Gdyby się okazało, że dla poszczególnych maszyn nie ma w obrębie Generalnego Gubernatorstwa zapotrzebowania, to mogą one być za zezwoleniem Wydziału Gospodarstwa sprzedawane do Rzeszy.

Wiadomości potoczne

JĘDRZEJÓW

17 VII 1941

Nowe placówki pracy dla nauczycieli

Główny Wydział Umiejętności i Nauki w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa, poszukuje nauczycieli — Polaków jako sił nauczycielskich do polskich rolniczych szkół zawodowych i fachowych.

Podania osób ubiegających się o te stanowiska winny być wnoszone do Głównego Wydziału Umiejętności i Nauki w Rządzie Gen. Gub. w Krakowie (Riegierung des Generalgouvernement — Hauptabteilung Wissenschaft und Unterricht, Krakau 20, Ausseuring 40) w terminie do dnia 1 sierpnia 1941 r. Petenci powinni załączyć do podań szczegółowy życiorys, świadectwa odbytych studiów oraz odbycia praktyki zawodowej w rolnictwie.

Pierwszeństwo w uzyskaniu posad będą mieli petenci mogący się wykazać świadectwami ukończenia szkoły zawodowej średniej, liceum, lub wyższej uczelni rolniczej. Nauczyciele szkół powszechnych posiadający teoretyczne i praktyczne wiadomości z zakresu rolnictwa będą dopuszczeni do nauczania w rolniczych szkołach zawodowych.

Od 12 lipca począwszy wolno jeździć pociągami bez przepustek — jak to już podaliśmy do wiadomości naszym Szan. Czytelnikom w części ostatniego wydania „Nowego Czasu”. Przy tej sposobności donosimy jeszcze, że dzisiaj umieszczamy dalszą część rozkładu jazdy kolejną (mianowicie na trasie Warszawa-Jędrzejów—Kraków—Katowice). W następnym numerze ukaże się rozkład jazdy kolejowej na szlaku Kielce—Włoszczowa—Częstochowa i Częstochowa—Włoszczowa—Kielce. Dalsze połączenia będziemy kolejno umieszczali. Jak dotąd, będziemy się starali naszych Czytelników o wszelkich zmianach w rozkładzie jazdy natychmiast poinformować.

Masowa kradzież rowerów. W ostatnich dniach wzmożyły się kradzieże rowerów na terenie powiatu jędrzejowskiego i sąsiednich. Najwięcej kradzieży notują kroniki policyjne w powiecie włoszczowskim, gdzie nie rzadko zachodzą wypadki kradzieży po kilka rowerów dziennie w jednej miejscowości. Złodzieje korzystają nie tylko z chwilowej bodaj nieuwagi właściciela, pozostawiającego rower przed domem, w sieni lub na podwórzu, lecz dokonywują włamań do mieszkań.

Zagrody płoną — najwięcej pożarów z zaproszenia ognia. Wskutek ostatnich upałów coraz więcej mienia ludzkiego idzie z dymem. W Sobowicach (gm. Mierzwin) spłonęły trzy stodoły wraz z narzędziami rolniczymi, będące własnością: Marianny Peroń, Jana Palucha i Antoniego Grzelki. Pożar spowodowała Peroniowa przez wyrzucenie żarzącego popiołu po wypieku chleba w pobliżu stodoły. W Zagaju (gm. Mierzwin) pożar strawił stodołę i chlew Walentego Bystrowskiego. W Zbyczycach (gm. Lelów) ogień strawił dom i zabudowania gospodarcze Józefa Giermali.

Okradli przesiedleńca. Do mieszkania przesiedleńca Jana Pytlińskiego w Kopalinach (gm. Rokitno) włamał się w czasie nieobecności domowników nieujawniony złodziej, który skradł 100 zł gotówką i garderobę wartości 1.000 zł.

KIELCE

Zracjonalizowanie handlu mlekiem w Kielcach. Mleko dla wszystkich po cenie nominalnej. W celu zaopatrzenia wszystkich mieszkańców Kielc w mleko po cenie normalnej i ukrócenia paskarstwa, starostwo powiatowe w Kielcach (wydział rolnictwa i wyżywienia) przystąpi w najkrótszym czasie do uruchomienia na terenie miasta na razie dwóch rozlewni mleka. Jak nas informują z miarodajnego źródła, dla całkowitego pokrycia zapotrzebowania miasta, wystarczyłoby około tysiąca litrów mleka dziennie. Ilość tę przy odpowiedniej organizacji i sumiennosci ze strony właścicieli krów, można uzyskać z terenu miasta i wiosek, przyległych do Kielc. Projekt ten spotka się niewątpliwie z uznaniem ogółu społeczeństwa kieleckiego, płacącego dotychczas za mleko ceny lichwiarskie. Na razie realizacja tego projektu napotyka na trudności z powodu braku koni. Cena zwózki mleka do rozlewni wynieść może więcej, aniżeli sam arty-

Pieczątki kauczukowe

ZWYKŁE — OKRĄGŁE — OWALNE

w językach: niemieckim i polskim

dla urzędów, handlu i przemysłu
wykonuje solidnie i tanio

„NOWY CZAS” JĘDRZEJÓW, RYNEK I

kuł. Przypuszczać jednak należy, że kwestia dostawy da się załatwić pomyślnie, tak, że cena mleka dostępnego dla wszystkich mieszkańców kalkulować się będzie około 30 groszy za litr. — Ogólny kontyngent mleka z terenu powiatu kieleckiego wyznaczony został jak następuje: od jednej krowy 360 litrów rocznie, od dwóch krów 500 litrów, powyżej czterech krów 700 litrów. Folwarki obowiązane są dostarczyć wszystko mleko z wyjątkiem ilości, potrzebnej dla własnego użytku. Przy sumiennej dostawie kontyngentu do mleczarni, zapotrzebowanie całego powiatu mogło by być w zupełności pokryte. Niestety, ze strony właścicieli krów spotyka się opór i chęć uchylania się od obowiązku odstawienia kontyngentu, kwitnie zaś sprzedaż pokątna po cenach lichwiarskich.

MIECHÓW

Żywego noworodka zakopała do ziemi. Obydnego czynu dopuściła się niejaka Antonina Trela, niezamężna, zamieszkała w Odwielu (gm. Igołomia) w powiecie miechowskim. Mianowicie po urodzeniu się dziecka zakopała je w ziemi, pozbawiając w ten sposób życia. Wyrodną matkę policja zatrzymała i przekazała do dyspozycji władz sądowych.

WOLBROM

„Hotel” włóczągów w płomieniach. W langrocie koło Wolbromia spłonął dom i stodoła Jakóba Żralka. Dom ten stał na ustroju za wsią i nie był zamieszkały przez właściciela, natomiast letnią porą zamieszkiwany był przejściowo przez różnego rodzaju włóczągów. W czasie ostatniej nocy jakiś nieostrożny „gość” zaproszył ogień, wskutek czego po bezpłatnym „hotelu” pozostały zgłiszczą.

WŁOSZCZOWA

Zwłoki dziewczynki w torfowisku. 10-letnia pastuska Zofia Szymecka z Raszkowa (gm. Słupia) prawdopodobnie wskutek własnej nieuwagi wpadła do dwumetrowego dołu po wybranym torfle i utonęła.

Przyczyny sukcesów niemieckich

Szanghaj. Pewien chiński tygodnik wyjaśnia, iż Stalin nie przytoczył dotychczas powodów, które przyniosły sukcesy wojskom niemieckim. Nie jest on w stanie wyjaśnić świata, iż podjęta przez niego przed kilku laty krwawa likwidacja sowieckich strategów i dowódców armii czerwonej przyczyniła się do pozabawienia tej armii fachowych i doświadczonych dowódców. Jak wiadomo, Stalin w nienasyconej żądzy władzy rozkazał zastrzelić Tuchaczewskiego, Gamarnikowa, Jegorowa i Jakira. Wówczas zlikwidowano bez wyjątku wszystkich członków sztabu armii sowieckiej, a według danych neutralnych obserwatorów rozstrzelano przeszło 10.000 oficerów. Obecni oficerowie armii czerwonej, to bezbarwne i mierne figury w rodzaju Woroszyłowa lub Budiennego, bojowca po tradycjach walk podjazdowych. Żaden z nich nie może się równać z szybko decydującymi się oficerami i strategami armii niemieckiej.

Sowiety zrezygnowały z Moskwy

Sztokholm. Jak doniosło radio moskiewskie, rząd sowiecki powiadomił dyplomatów zagranicznych, iż w najbliższym czasie opuści Moskwę i wzywa dyplomatów do przygotowania się do ewentualnego wyjazdu. Angielsko-sowieckie rokowania dotyczące spraw prowadzenia wojny, będą ponownie podjęte w Niżnym Nowogrodzie.

Nic nowego — oświadcza Ameryka

(Telefonem od własnego korespondenta PWP)

Nowy Jork. W tutejszych kołach dyplomatycznych uważa się niedzielną wiadomość o układzie brytyjskim z Moskwą jedynie jako pisemne sformułowanie porozumienia, zawartego już poprzednio, mianowicie wkrótce po wybuchu kroków wojennych między Niemcami i Sowietami. W kołach tych wyrażono opinię, że układ nie przynosi zasadniczo nic nowego.

Ostatnie wiadomości

Od czasu ostatnich walk w północnej Syrii, oraz od chwili ukończenia działań wojennych, przybywa do Turcji olbrzymia ilość przeszło 100.000 uciekinierów syryjskich, chcąc w ten sposób uciec bezpiecznie przed Anglikami. Dalszych kilkaset tysięcy Syryjczyków oblega formalnie tureckie władze graniczne, domagając się umożliwienia im przejścia na teren turecki bez paszportów.

Senator Wheeler oświadczył, że materiał potrzebny do urządzenia amerykańskich baz w północnej Szkocji oraz w północnej Irlandii odpłynął już z portów amerykańskich, podkreślając, iż chodzi tutaj nie tylko o założenie baz na rachunek Anglików.

„Wzniesionymi pięściami i pocałunkami dziewcząt przyjmowano Rosjan w Londynie”.

Taki oto tytuł zamieszcza „Stockholme Tidningen” nad własnym sprawozdaniem z Londynu o przybyciu i powitaniu rosyjskiej delegacji wojskowej w Londynie.

„Christian Science Konftor” w artykule wstępnym domaga się utworzenia baz przez Stany Zjednoczone na Kamczatce, a w razie możliwości także we Władywostoku.

Komisja marynarki w senacie amerykańskim postanowiła po debacie nad oświadczeniem ministra marynarki Knoxa zwrócić się z petycją do Roosevelta, by ten wezwał Anglię do wycofania w sposób jak najszybszy swych wojsk z Islandii.

Na uroczystości udekerowanym rynku w Sewellii odbył się ostatni apel ochotników z „Błękitnej dywizji” przed wyjazdem na plac boju.

Fakt ohydny zniszczenia przez bolszewików katedry w Czerniowcach wywołał we Włoszech powszechne oburzenie, bowiem była to jedna z piękniejszych świątyń, a zarazem pomnik kultury europejskiej.

Jeden z dzienników tureckich nawiązując do ostatnich sukcesów niemieckich w kampanii przeciwko Związkowi Sowietów stwierdza, że sytuacja Związku Sowietów wydaje się niezwykle krytyczna i że proces załamania już się rozpoczął.

Turecka opinia publiczna wyraża zdumienie z powodu ukrytych gróźb, zawartych w przemówieniu radiowym żyda Litwinowa — Finkelsztajna pod adresem Turcji. Organ urzędowy „Ulus” zapytuje, w czym imieniu przemawiał właściwie ten od dawna już spławiony z powierzchni życia politycznego b. komisarz spraw zagranicznych ZSRR.

W środę przed południem stracony został w więzieniu Wandsworth przez powieszenie znany angielski przemysłowiec inżynier George Jonson Armstrong. Armstrong liczył 38 lat i na mocy ustaw wojennych został skazany na śmierć za zdradę główną.

Z północnego dworca w Madrycie wyjechali wczoraj w kierunku frontu wschodniego pierwszy korpus ochotników „Błękitnej dywizji”. Wyjazdowi ochotników towarzyszył olbrzymi tłum ludności. Pożegnanie ochotników przemieniło się w manifestację na rzecz walki z bolszewizmem.

Sekretarz prywatny moskiewskiego ambasadora Tatekawa, nazwiskiem Szigemori, który obecnie powrócił do Japonii, oświadczył w pewnym przemówieniu radiowym, że Stalin na uroczystości zakończenia roku akademii wojennej w maju w mowie, trzymanej w tajemnicy, zawołał: „Precz z Niemcami, precz z faszystami!” W czasie bankietu Woroszyłow zapytał Stalina, czy chce wnieść toast na cześć wojny lub pokoju. Na to Stalin z miejsca odpowiedział: „Naturalnie na cześć wojny!”

Liczba ochotników, którzy na terenie Francji zgłosili się do połowy ubiegłego tygodnia celem wstąpienia do francuskiego legionu przeciw bolszewizmowi doszła do wysokości trzech tysięcy osób. Stanowi to dowód, jakie rozmiary przybrały we Francji wrogie nastroje przeciwko komunizmowi i sowietom.

Obwieszczenie

Nowe linie przewozowe samochodami ciężarowymi Kolei Wschodniej

Kolej Wschodnia uruchamia z dniem 21 lipca 1941 r. dwie linie samochodowe dla przewożenia drobnicy:

- 1) Z Jędrzejowa do Szczekocin przez Nagłowice i z powrotem do Jędrzejowa przez Sędziszów
- 2) z Jędrzejowa do Stopnicy i z powrotem.

Do Szczekocin kursuje samochód w poniedziałki i środy, do Stopnicy we wtorki i czwartki.

Piątki i soboty są przeznaczone na jazdy według zamówienia (ruch przewozowy najemny). Zamówienia na przewóz najemny należy skierować do Wydziału dla przewozu samochodami w Zarządzie Kolei Wąskotorowej w Jędrzejowie (telefon nr. 36).

Miejsca przyjmowania i wydawania drobnicy

a) na linii do Szczekocin:

Nagłowice — Agencja Pocztowa
 Moskarzew — Sklep żywnościowy Drażka — telefon naprzeciwko w Posterunku Policji Polskiej
 Szczekociny — Spółdz. Rolniczo-Handlowa
 Stupia — Agencja Pocztowa
 Sędziszów — Kasa Towarowa (na dworcu)
 Wodzisław — Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa
 Jędrzejów — Ekspedycja Towarowa na dworcu Kolei Wąskotorowej

b) na linii do Stopnicy:

Kije — Agencja Pocztowa
 Chmielnik — Filia Powiatowej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej
 Busko — Filia Powiatowej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej
 Stopnica — Filia Powiatowej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej.

Wymienione miejsca przyjmowania i wydawania udzielają wyjaśnień w sprawach odprawy, przewozu i obliczenia przewozowego. Przewozi się przesyłki, nadające się do przewozu samochodem ciężarowym: formą, objętością, wagą i innymi właściwościami

Kolej Wschodnia Zarząd Kolei Wąskotorowej w Jędrzejowie

Skład drzewa

budowlanego i opałowego,
desek, bali, kantówek, rygli

i t. p.

149

WITOLD KUŁA

Jędrzejów, ul. Kolejowa (obok dworca)

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wydany przez magistrat miasta Szczekociny na nazwisko Wysocki Józef. 150

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wydany przez magistrat miasta Jędrzejowa 1 lutego 1940 nr 2490 na nazwisko Jankel Chajmowicz. 152

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wydany przez Zarząd gminy Wodzisław nr D/27/40 z dnia 2/I 1940 na nazwisko Janina Żelichowska zamieszkała w Wodzisławiu. 151

Ogłaszajcie się w „NOWYM CZASIE”

Za okazanie nam tyle współczucia oraz oddania ostatniej przysługi mojemu najdroższemu mężowi i naszemu ukochanemu tatusiowi, ś. p.

Ludwikowi Michalskiemu

składamy tą drogą Przewielebnemu Duchowieństwu, Szanownej Dyrekcji i Kolegom firmy Schallinger, Komitetowi Przesiedleńców oraz wszystkim Przyjaciółom i Znajomym, jak również za nadesłanie licznych wieńców i kwiatów nasze najgłębsze z serca płynące

Bóg zapłać!

Żona z dziećmi
i rodziną